Pasal 2 

RUANG LINGKUP KERJA SAMA 

Ruang Lingkup Perjanjian Kerja Sama ini adalah: 

1. PIHAK KESATU memperoleh jasa layanan Perbankan penampung dan 

menyalurkan Dana Hibah Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Kabupaten Banyumas 

Tahun 2024 senilai Rp 56.598.231.000,00 (lima puluh enam milyar lima 

ratus sembilan puluh delapan juta dua ratus tiga puluh satu ribu rupiah) 

dari PIHAK KEDUA; 

2. PIHAK KEDUA memberikan layanan jasa Perbankan untuk menampung dan 

menyalurkan Dana Hibah Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Kabupaten Banyumas 

Tahun 2024 serta Sarana dan Prasarana di bidang Pelayanan dan Pemanfaatan

[...]

MEKANISME PENAMPUNGAN DAN PENYALURAN 

1. PIHAK KESATU melalui Pemerintah Kabupaten Banyumas akan menempatkan 

Dana Hibah Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Kabupaten Banyumas Tahun 2024 

kepada PIHAK KEDUA dalam 2 (dua) tahap sebagai berikut: 

a. Tahap I (satu) sebesar Rp 22.639.292.400,00 (dua puluh dua milyar enam 

ratus tiga puluh sembilan juta dua ratus sembilan puluh dua ribu empat ratus 

rupiah) paling lambat bulan November 2023; 

b. Tahap II (dua) sebesar Rp 33.958.938.600,00 (tiga puluh tiga milyar sembilan 

ratus lima puluh delapan juta sembilan ratus tiga puluh delapan ribu enam 

ratus rupiah) paling lambat bulan Juli 2024. 

2. PIHAK KEDUA akan menyalurkan Dana Hibah Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati 

Kabupaten Banyumas Tahun 2024 sesuai dengan permintaan PIHAK KESATU 

sebagai berikut: 

a. Untuk biaya operasional Badan Adhoc, penyaluran dilakukan dengan cara

[...]

berupa sarana dan prasaran operasional Kantor KPU Kabupaten Banyumas antara 

lain meubelair, peralatan, mesin serta sarana dan prasaran lain yang menunjang 

operasional Kantor KPU Kabupaten Banyumas senilai minimal                                    

Rp 650.000.000,00 (enam ratus lima puluh juta rupiah) dari PIHAK KEDUA; 

2. Besaran nilai reward sebagaimana ayat 1 di atas adalah besaran minimal yang 

diperoleh PIHAK KESATU dari PIHAK KEDUA atas penampungan Dana Hibah 

Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Kabupaten Banyumas Tahun 2024; 

3. Besaran reward dapat berubah mengikuti jumlah rata-rata saldo bulanan pada

[...]

dapat dipisahkan dari Perjanjian ini; 

5. Selain pemberian Reward sebagaimana tersebut pada ayat 1, PIHAK KESATU 

juga akan mendapatkan dukungan kegiatan dari PIHAK KEDUA berupa fasilitasi 

tempat pertemuan dan bahan penunjang kegiatan senilai maksimal                 Rp. 

25.000.000,- (dua puluh lima juta rupiah) yang pelaksanaannya disesuaikan 

dengan kebutuhan PIHAK KESATU. 

PASAL 6 

KEADAAN KAHAR (FORCE MAJEURE) 

1. PARA PIHAK dibebaskan dari tanggung jawab sebagaimana telah diatur dalam 

Perjanjian ini apabila hal tersebut disebabkan karena adanya suatu kondisi di luar